Российская Федерация
Орловская область
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                      РЕШЕНИЕ
«28» февраля  2024 года  №26/132-рс                                 Принято на 26 заседании                                                                          п. Верховье                                                                             Верховского районного
                                                                                               Совета народных депутатов

О внесении изменений в решение                                                                                                                                                                                                                                                   № 25/127-рс от 26 декабря 2023 года «О бюджете Верховского                                                                                                                                                                                                                                                                         района на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Во исполнение действующего законодательства Российской Федерации, Орловской области и муниципальных нормативных правовых актов Верховского района,Верховский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Верховского районного Совета народных депутатов от 26.12.2023 года № 25/127-рс «О бюджете Верховского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.     Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 решения изложить в новой редакции:
[bookmark: Par19]«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верховского района на 2024год  в сумме 437590,59245 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 365108,21359 тыс. рублей и на 2026 год – в сумме 361716,82483 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Верховского района на 2024 год в сумме 439591,44053 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 365108,21359 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 4 308,0 тыс. рублей, и на 2026 год – в сумме 361716,82483 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 8 826,0 тыс. рублей.
2. Пункт 5 статьи 5 решения изложить в новой редакции:
Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2024 году казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:
1) бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) расчеты по договорам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1 настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, на сумму более 3000,0 тыс. рублей;
3) авансы и расчеты по государственным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. рублей и более, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из средств бюджета Верховского района, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных государственных контрактов (договоров), на сумму более 3000,0 тыс. рублей.
3. Пункт 1 статьи 7 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год
в сумме 22439,43192 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 8339,00719 тыс. рублей и на 2026 год – в сумме 8359,05846 тыс. рублей.»
4. Пункт 6статьи 7 решения изложить в новой редакции:
«6.Утвердить объем межбюджетных трансфертов на выполнение переданных полномочий на 2024 год в сумме 12201,7 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 0 рублей и на 2026 год – в сумме 0 рублей (приложение12  настоящего Решения).»
[bookmark: _GoBack]5. Пункт 8статьи 7 решения изложить в новой редакции:
«8.Утвердить объем межбюджетных трансфертов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа на 2024 год в сумме 711,03192 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 902,30719 рублей и на 2026 год – в сумме 922,35846 рублей (приложение14  настоящего Решения).»
5.    В новой редакции изложить следующие приложения:
1) приложение 3 согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) приложение 4 согласно приложению 2 к настоящему Решению;
3) приложение 5 согласно приложению 3 к настоящему Решению;
4) приложение 6 согласно приложению 4 к настоящему Решению;
5)приложение 7 согласно приложению 5 к настоящему Решению;
6)таблицу 1 приложения 12 согласно приложению 6 к настоящему Решению;
7) таблицу 2 приложения 12 согласно приложению 6 к настоящему Решению
8)приложение 14 согласно приложению 7 к настоящему Решению;
9)приложение 16 согласно приложению 8 к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Верховского
Районного Совета народных депутатов                                    И.И.Алимбаева

Глава Верховского района                                                           В. А. Гладских

image1.png